Pars I.

bemis beate virginis attribuere: nec ipsa iudecus: et diminutione honoris dilecti filii sui: tantum sibi debet excellētia approbare: quod sibi cōpetere nō videt. **N**a illud quod est iductū in fauore et p̄uilegiū alicui singulari p̄sonae nō egredit illi p̄sonā. sed quod p̄ncipaliter de iure. na. gen. tci. t. l. ius singulare. ff. de legi.

Tertio idē p̄ba rōne sanctificatōis. **B**ta etem v̄go fuit in utero m̄ris sanctificata. vñ de ipsa canit eccl̄ia illd ps. xlvi. **S**acrificavit tabernaculū suū altissimū. Nullus aut̄ sanctificatur nisi p̄ius animet. quod caro sine aia nō ē susceptibilis gratie. ergo aet̄eḡ sacrificare est ei⁹ aia erat infusa i ei⁹ corpe. **S**i igit̄ tūc fuit sanctificata cum nō ab actuali morali aut veniali peccato quod tūc nō comiserat: q̄ ab originali sanctificatione fuit et purgata. sc̄ificare enim est denō sc̄etō sanctū facere. **N**am si tūc sanctitatē habuisset: sanctificatione non indigueret. **N**ec oportuisset quod deus illi sanctitatē infunderet quam p̄ius possidebat. **E**t bta virgo dicere potuisset illd vulgare pueriū. Qd meū ē amplius meū fieri nō p̄t. l. et an eadē. h. actiōes ff. de excep. rei iudi. l. iij. h. ex plurib⁹. ff. de acqui. pos. et de le. iij. l. cū q̄s. j. m. r̄insti. de lega h. sed si rem. et de act. h. sicut aḡ. t. c. inter dilectos. h. ceterq. de fide instru. t. l. cū res. t. l. si mater. C. de p̄tra. emp. t. l. sue rei. ff. co. tif. **E**t si ipsa v̄go bñdicta petisset a deo sc̄ificari potuisset illi dicere de⁹ illud Duidij in. iij. **M**ertha. s. frustra petis quod int̄ h̄es. quod etiā notaſ i. l. si q̄s ex argētarijs. h. phibet. ff. de edēdo. **E**t propt̄ excludēdū videt quod p̄ sanctificationē ab originali peccato fuerit emūda. **E**t hec sufficiat p̄ p̄ma p̄te huius simonis. **H**ed audi alia partē si vis recte indicare. c. i de cau. pos. et p̄prie.

Decimanda opio quod nō sit originali cōcepta. **N**is argumentis nō obstatib⁹ in contrariū est veritas: vix quod bta v̄go maria sine peccato originali fuit concepta. **N**on obstat modo p̄ma ratio dicta redemptiōis. quia respōdeo fīm s̄niām doctoris subtilis in. iij. di. iij. quod xp̄us fuit redēptor beate virginis p̄ gratia p̄uenientē eā p̄seruando. quod si illā nō p̄seruasset in originali peccato icidisset. vñ in ipsi⁹ p̄sona pdixerat David ps. lvij. **D**e⁹ me⁹ susceptor me⁹: misericordia eius p̄uenier me. Alioꝝ aut̄ hoc⁹ fuit redēptor p̄ grām subsequentē post lapsum. Redēptio itaq. bta virginis fuit p̄fectior omni alia redemptiōe. quia melius est aliquē a vulnera defendere et p̄seruare quod postvulnerationē remedium adhibere. l. fi. C. in qui. cau. in inte. re

sti. nō est necē. t. l. j. C. quā. lice. vnicuq; se sine indi. vindi. facit glo. in. l. iij. h. cum igit̄ ff. de vi t̄ vi ar. que dicit q̄ q̄s nō debet expectare vt p̄mō p̄cutiat q̄ se defendat. s̄z d̄z magis p̄uenire q̄ p̄ueniri. et notaſ in. l. vt vim. ff. de iusti. t. iij. et in. l. j. p. Bar. C. vnd vi. **P**osito igit̄ quod quis videret duos debere vulnerari: si vnu adiuaret et defenderet ac p̄suaret ne vulneraret: alioꝝ aut̄ dimitteret vulnerari: s̄z postea p̄ medicinā eū sanaret: dicereſ p̄fecto vtrūq; salvator: s̄z melius et p̄fectus de priori. quia fīm H̄co. in. iij. di. iij. q. j. excellētius beneficium est seruare a malo q̄ dimittere caderet in malū: et ab eo postea liberare. vnde multo melius est iter amicos pacē seruare q̄iter ruptā reformatre: et litem p̄btere q̄ litigates cōprimere. vt ait Francisc⁹ de mayronis i. iij. di. iij. **B**eatā igit̄ virgo p̄seruata ab origina lī p̄ gratiā filii sui fuit ab illo p̄fectissime redempta. ideo canit eccl̄ia in officio cōceptiōnis. **N**ullū redemit filius ex omni gente dīgnus: qui te sernauit p̄uide mundā pater, no scelere. **E**o itaq; modo redemit christ⁹ suā matrē: eam p̄seruans ne caderet in peccato. quo etiā bonos angelos redemit p̄seruās ne simul caderet cū lucifero. **D**e quo Berii. sup. q. **L**an. inq̄t. Christ⁹ etiā angelos redemit: illos preseruādo: homines purgando. **E**t tali modo loquēdi vñl p̄salista dicens deo **E**ruisti aiam meā ex inferno inferiori: quod ei ne ad infernum descendere auxiliū dedit: illumq; liberauit. **Q**uia aut̄ beatā virgo quamcum ex se erat ex conditiōe nature apta erat contrahere peccatum originale. ideo ab illo dicatur christū eā liberasse et saluasse. et hoc respectu dixerūt quidā sp̄az originali peccato hisisse obnoxia. nō quod illud cōtraxerit: s̄z q̄nisi ex speciali p̄uilegio fuisse p̄seruata cōtraxerit. **E**t simili modo loquendi etiam dicit Job. iij. **E**cce qui sernauit ei nō sunt stabiles cum tamen boni angeli sint in gratia confirmati: fīm theologos in. iij. di. viij. sed hoc ītē legitur quātū est ex eoz natura: nisi fuissent p̄ diuinā gratiā stabiles facti. **E**t quibus p̄t solutio ad p̄imā rationē contraria. **E**t hāc responsiōe approbans sanctus Anselmus dicit in libro. q. **L**ur deus homo. c. x. Indigit beatā virgo redemptiōe et christi passione: nō p̄pter peccatum quod infuerit: sed propter peccatum quod infuisse. nisi ip̄met ex speciali p̄uilegio eam p̄seruasset. **N**ō sequit̄ ergo beatā virgo fuit redēpta p̄ filiū a peccato originali: ergo fuit illi obnoxia. **F**aciūt ad p̄dicta notaſ per Barto. in. l. decem. ff. de